
 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “LUIGI DELL'ERBA”                   
Chimica e Materiali - Biotecnologie Ambientali - Biotecnologie Sanitarie 

Informatica - Produzioni e Trasformazioni 
  

  Via della Resistenza, 40 – 70013 Castellana Grotte (BA)                                             

                             Tel./Fax 0804965144 - 0804967614 

Codice Meccanografico BATF04000T  - C.F. 80005020724 - Cod. Un. Ufficio:UF41EH   

              e-mail: batf04000t@istruzione.it - Pec: batf04000t@pec.istruzione.it - Sito Internet:  www.itiscastellanagrotte.gov.it 

 

Prot. n.1828/B.9.a    Castellana Grotte, 24/02/2017 

 

 

Partenariato Strategico Azione Chiave 2 ERASMUS+ 

cod. att. 2015-1-DE03-KA219-013517_6 

Titolo progetto: Inklusion – ein Menschenrecht 

 

Verbale di selezione alunni 
 

PROGRAMMA ERASMUS+ 2015/2018 - Programmazione attività 2016/2017 

 - Classi terze  

 
 
 

Il giorno 23 febbraio 2017 alle ore 09.15, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico si è riunita la commissione per la 

valutazione delle domande presentate dagli alunni delle classi terze per partecipare alle attività formative previste 

dal PROGRAMMA ERASMUS+ 2015/2018 - Programmazione attività 2016/2017  di cui all’avviso selezione 

allievi prot. 845/B.9.a del 03/02/2017  per discutere il seguente O del G: 

 
1) Valutazione   delle   domande   e   relativa   graduatoria   per   la   selezione   degli   alunni che 

parteciperanno al PROGRAMMA ERASMUS+ 2015/2018 - Programmazione attività 

2016/20172016/20172016/2017 2016/2017                 2016/2017 (Attività di Istituto in orario extracurricolare nonché Attività di  Scambio 

                internazionale –TLL). 

Risultano presenti  alla seduta: 

 
 COGNOME NOME FUNZIONE 

1) Turi Teresa Dirigente Scolastico 

2) Babbo Leonardo Direttore SGA - Segretario della seduta 

3) Di Noia Maria Antonietta Docente - componente commissione 

4) Minoia Pasqua Assistente Amministrativo 
 

La commissione 

 

Visto l’avviso selezione allievi prot. 845/B.9.a del 03/02/2017 relativo alla selezione degli alunni interni che 

desiderano partecipare alle Attività innanzi richiamate; 

Preso atto che le domande presentate dagli alunni delle classi terze sono pari a 11; 
Considerato che il numero delle domande presentate consente di far partecipare tutti gli studenti che ne hanno 

fatto richiesta; 

DISPONE 

l’elenco degli alunni ammessi a frequentare le Attività di Istituto in orario extracurricolare  innanzi 

richiamate di seguito riportati: 

 

 

 

 

mailto:batf04000t@istruzione.it
mailto:BATF04000T@pec.istruzione.it
http://www.itiscastellanagrotte.gov.it/


  

 

N. Ord. Cognome  Nome Classe Comportamento Profitto C.Linguistiche C. digitali 

1 D'ELIA ADRIANA 3AC 9 8,47 9,0   

2 CAPITANIO ANTONIO 3DC 9 8,33 9,0   

3 MARTINO SIMONE 3DC 9 7,87 7,5   

4 CASTRIGNANÒ PAOLO JOSEPH 3CC 9 7,67 7,5   

5 BASILE  GIUSEPPE 3AI 9 7,50 7,5   

6 CASTELLANA MIRIANA 3AC 9 7,40 9,0   

7 CASSANO CARLOTTA 3CC 9 6,73 7,0   

8 RINALDI CLAUDIO 3BI 8 7,11 8,0   

9 LIPPOLIS SARA 3DC 8 7,07 8,0   

10 CASARULO GRAZIANA 3DC 8 6,87 8,5   

11 RENNA PIETRO 3AI 8 6,61 7,0   
 

l’elenco degli alunni ammessi all’Attività di Scambio internazionale (TLL)  innanzi richiamata di seguito 

riportati: 

 

N. Ord. Cognome  Nome Classe Comportamento Profitto C.Linguistiche C. digitali 

1 D'ELIA ADRIANA 3AC 9 8,47 9,0   

2 
* CAPITANIO ANTONIO 3DC 9 8,33 9,0   

3 MARTINO SIMONE 3DC 9 7,87 7,5   

4 CASTRIGNANÒ PAOLO JOSEPH 3CC 9 7,67 7,5   

5 BASILE  GIUSEPPE 3AI 9 7,50 7,5   

 
Si precisa che 

- l’alunno Capitanio Antonio, contrassegnato da un *, non può essere ammesso all’Attività di Scambio internazionale 

(TLL) in quanto ha già partecipato alla mobilità precedente come previsto dall’avviso selezione allievi prot. 845/B.9.a 

del 03/02/2017; 

-gli alunni individuati quali destinatari dell’Attività di Scambio internazionale (TLL) sono da intendersi tali a 

condizione della dichiarata disponibilità da parte dell’alunno e della famiglia. Qualora tale condizione non dovesse 

essere soddisfatta nei tempi e nei modi stabiliti dalla presente commissione, la stessa si riserva di procedere con lo 

scorrimento della graduatoria.     
 

La seduta è sciolta alle ore 10,15. 

Il D.S.G.A.  Il Dirigente Scolastico 

  Leonardo BABBO    Prof.ssa Teresa TURI 

 


